11

关于举办郑州市“双新”背景下高中音乐

学科课堂教学观摩研讨活动的通知

各区县（市）教研室，各市区高中：

根据 2025 年郑州市中小学音乐学科工作计划，决定举办

郑州市“双新”背景下高中音乐学科课堂教学观摩研讨活动。

现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

2025 年 5 月 28 日（周三）8:30-12:00

二、活动地点

郑州市第五高级中学 明珠艺术中心大礼堂

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2025】47 号 签发人：张五敏

12

三、活动内容

（一）同课异构

1.《祖国，慈祥的母亲》 郑州市第十六高级中学 夏汉翔

2.《祖国，慈祥的母亲》 郑州市外国语学校 苗大伟

（二）授课教师反思

（三）专题讲座

《一节高中音乐整体教学课例的诞生》

郑州市实验高级中学 翟瑞丽

（四）分组交流研讨及现场点评

四、参加人员

各区县（市） 教研员；每个县（市）高中音乐学科教师

各 10 人；市高中音乐中心组成员及市区高中音乐教师。

五、注意事项

（一）参会教师请于上午 8:20 签到完毕，各区县（市）

教研员负责本区域教师签到。

（二）遵守会场纪律，不随意走动，入场就座后手机调至

静音状态。

（三）出行路线及停车

1.地铁公交出行：乘坐 2 号线地铁至紫荆山南路南三环站

B 口下，转乘 S195 路公交至融泽园社区站下，向南步行 400

米路东至郑州市第五高级中学圣德门，进门右手边即为明珠艺

13

术中心，上二楼至大礼堂。

2.自驾出行：可使用导航搜索郑州市第五高级中学圣德门，

车辆可有序停放至学校门口道路两侧。

2025 年 5 月 26 日

（联系人：刘艳 13607662890 ）

	郑州市基础教育教学研究室文件